2025年11月28日

各 位

上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2025年７月11日に「上場維持基準への適合に向けた計画（改善期間入り）について」を提出し、その内容について

開示しております。この度、東京証券取引所から「上場維持基準への適合状況について」を受領し、2025年10月末日時点にお

いて、プライム市場の上場維持基準に全て適合していることを確認いたしましたので、お知らせいたします。今後も上場維持基

準の適合に向けた取組の基本方針にて既に開示しております取組の推進等を通じて、更なる企業価値の向上を目指して参り

ます。

記

１． 当社の上場維持基準への適合状況

当社は、2025年４月末時点においてプライム市場の上場維持基準のうち「流通株式時価総額」の基準を充たしておらず、

2025年７月11日に2026年４月までを計画期間とする「上場維持基準の適合に向けた計画（新規）」を開示しておりましたが、

2025年10月末時点において当該基準を充たしていることを確認し、上場維持基準のすべての項目に適合いたしました。

株主数 流通株式数
流通株式

時価総額
流通株式比率

当社の

適合状況※

2025年4月30日

時点
8,077人 64,928単位 95.1億円 50.9％

2025年10月31日

時点
7,493人 69,968単位 110.6億円 54.8％

上場維持基準 800人 20,000単位 100億円 35％

適合状況 適合 適合 適合 適合

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行ったもの

です。

会 社 名 株 式 会 社 ビ ュ ー テ ィ ガ レ ー ジ

代表者名 代表取締役会長兼 CEO  野村 秀輝

 （コード番号：3180  東証プライム）

問合せ先 執 行 役 員 C A O  齋藤 高広

             （TEL. 03-6805-9785）

２．上場維持基準の適合に向けた取組の実施状況及び結果

当社は、上場維持基準の適合に向けて、①中期経営計画の着実な実行による業績面での成長性を顕在化、②流通株式

数の増加による流通株式比率の向上、③IRの充実、④資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた取り組みの推進、

の４点に注力し、流通株式時価総額の改善に取り組んでまいりました。立会外分売実施による流通株式数の増加に伴う流通

株式比率の向上、IRに携わる人員増や情報発信の拡充など目に見える成果も出てきており、その結果、2025年10月末時点

において、「流通株式時価総額」の基準を充たすことが出来ました。

上記のように東証プライム市場上場維持基準を充たすことは出来ましたが、当社は現況を更なる成長ステージと認識して

おります。2025年６月９日に開示しました「中期経営計画2025-2029」の期間内で、現ビジョンである「開業と繁盛を総合支援

するサロンコンシェルジュNo.1企業」の集大成を目指しておりますが、上場維持基準の適合に向けた取組の基本方針にて記

載した取組の推進と合わせ、引き続き当社の更なる企業価値向上に努めてまいります。

以上